invisibilem dei intellegendam contemplandamque reducit. »Oculorum, inquit, in nobis est sensus acerrimus, quibus sapientiam non cernimus. Quam illa ardentibus amores excitaret sui, si videretur?»

Hanc igitur pulcherrimam sapientiae formam, quae oculis percipi  
 5 nequit, mentis acie et philosophiae studio sollertiaque indagandam hortatur, hunc amorem probat et laudat, qui non sordibus naturae involutus est, sed ad excellentem iucundissimumque dei aspectum aspirat et tendit. Hoc captum amore non dubitat repetere caelum facilius posse. Ita adolescentulum constituit in deliciis, ut id servetur, quod divus apostolus ait: »Omnia dili-  
 10 gentibus deum cooperantur in bonum«, et quamquam, ut alter ille vir sanctissimus dixit, incidisse te fatearis in amorem dei, quasi in delicias puellarum, nihil tamen sit, quod te amasse paeniteat. Quodsi adversarius praeter turpem amorem divinum quoque illum oculis interioribus et mentis lumine cernere voluisset, non statim amoris nomine audito tam foedam nefandamque libi-  
 15 dinem animo concepisset et Platonem censuisset tantopere reprehendendum. Agit sane hirudinum more, quae faeces semper partemque sanguinis vitiosam sugere, salubrem vero integramque relinquere solent. Quaerit dumtaxat circumquaque, quibus calumniari innocentem possit, et cum nihil afferat ex Platonis sermone documenti, nihil interpretetur, quod turpitudinem  
 20 amoris redarguat, saevit et huc atque illuc lingua foedissima debacchatur.

Nos vero, quam veritatis viribus freti Platonis causam agamus, atten- 15  
 dite. Hierotheum, virum nostrae religionis sanctissimum, idem quod Platonem dixisse ostendimus. Cum enim hic amorem distingueret praeter cetera eius genera, animale genus constituit, quod vim uniendi, continendi  
 25 servandique haberet et ab uno primo universoque amore, qui deus est, proficisceretur eodemque rediret atque ex hac sive animi sive corporis venustate, quae participatione ac delibatione quadam divinae pulchritudinis habetur, ad ipsam verae divinaeque venustatis rationem ascenderet. Plato vero soli animo philosophi restituto alarum beneficio patere eodem, unde venerit,  
 80 aditum scribit, propterea quod philosophus, dum vitam sua professione dignam agit, reperit ea memoria, quae olim in divina sede conspexerat. »Et haec est, inquit, recordatio illorum, quae noster animus a deo comi-  
 tatus aliquando vidit, cum despectis iis, quas nunc esse dicimus, rebus studio contemplandi verissimi entis ad suprema illa emersisset, unde fit,  
 85 ut sola integri philosophi mens alas recuperet. Quippe ad ea semper, quantum fieri potest, memoria incumbit, ad quae deus semper intendens divinus est. Huiusmodi igitur recordationibus qui recte utitur, perfecta